2021 年 10 月 25 日

各 位

会社名 モーニングスター株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 市場第一部）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 取締役管理部長 小川 和久

当社子会社 SBI アセットマネジメントによる

ESG にフォーカスしたインデックスファンドの設定・募集開始のお知らせ

当社子会社の SBI アセットマネジメント株式会社は、世界的な潮流になりつつある ESG（環境・社

会・ガバナンス）にフォーカスしたインデックスファンドを本日より募集開始し、2021 年 11 月 10 日

に設定することになりましたのでお知らせいたします。
世界持続的投資連合（GSIA）の発表によりますと、2020 年の世界の ESG 投資残高は 35.3 兆ドルと

2018 年比で 15％増加いたしました。企業の持続性という観点からも世界的に ESG に対する関心は一

層高まっており、株価形成においてもこの点が重視される傾向は加速していくものと見込まれます。当

グループでは、この潮流を捉えるべく、今般の「温室効果ガス削減」「ジェンダー平等」をテーマとした

２ファンドに加え、今後も ESG を重視した投資商品を組成し、投資家の皆さまに提供していくことで、

投資を通じて持続的社会の実現に貢献していくことに務めてまいります。

      出所︓Global Sustainable Investment Review 2020

＜設定するファンドの概要＞

名称 ベンチマーク
信託報酬

（税込み）
ＳＢＩ パリ協定ネット・ゼロ インデックス・ファンド
（愛称︓ESG・ネット・ゼロ）

S&P500 パリ協定準拠気候指数（円換算ベース） 年 0.1338％

ＳＢＩ ジェンダー・フリー インデックス・ファンド
（愛称︓ESG・ジェンダー）

Solactive Equileap Global Gender Equality Net
Total Return Index（円換算ベース）

年 0.2638％

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

モーニングスター株式会社 管理部 電話:03(6229)0810  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： mstar@morningstar.co.jp

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 商品企画部 電話:03(6229)0170

35.3

0

10

20

30

40

2012 2014 2016 2018 2020

世界のESG投資残高（兆ドル）